ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе по отбору страховой организации для осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, являющихся получателями бюджетных средств

МО Тверской области «Краснохолмский район»
"15" января  2009 г.

г. Красный Холм

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:  Молодцова З.К.
Члены конкурсной комиссии:  Беляков Д.С., Быченкова О.И., Александрова Г.П., Бабаева В.Д., Сизова Г.В., Джамалаев Р.Ю., Данилюк А.П.,  Уткина Л.А., Мигунова Н.Н.
По уважительной причине отсутствовали: Куликова С.С., Точилина Г.В., Панасюк П.Е.,  Иванайнен Л.И.
На участие в конкурсе было подано 3 заявки от следующих участников размещения заказа:

1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери (170008 г. Тверь, пр-т Победы, 40а). По лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»  (170100, г. Тверь, ул. Вольного Новгорода, д. 21), по лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз» (РФ, Тюменская область, Ханты-Мантийский автономный орган, город Сургут, улица Губкина, 13а, РФ, г. Тверь, ул. Новоторжская, д.6.) по лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.
Комиссией  рассмотрены заявки вышеуказанных участников размещения заказа и единогласно решила (приложение № 1 к протоколу рассмотрения заявок на участие в конкурсе):
По лоту 1:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 2:

1) ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»  не допускается к участию в конкурсе  по лоту № 2 на основании  п.4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94 - ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" в связи с тем, что в заявке данного участника содержится предложение о цене контракта, которое превышает начальную (максимальную) цену лота.

        2) Заявки ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери  и Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз» соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией. Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд". Допустить данных участников к участию в конкурсе  и признать участниками конкурса.
По лоту 3:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 4:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе  и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 5:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 6:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе  и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 7:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 8:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 9:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»
По лоту 10:

1)Заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией.
2) Данные участники размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3) Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
 1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз»

Председатель конкурсной комиссии ____________________/ Молодцова З.К. /

Члены конкурсной комиссии:

	1.________________( Быченкова О.И.)
	2.________________( Беляков Д.С.)

	3.________________( Александрова Г.П.)
	4.________________(Уткина Л.А.)

	5.________________( Бабаева В.Д.)
	6.________________( Сизова Г.В.)

	7.________________(Мигунова Н.Н.)
	8.________________(Джамалаев Р.Ю.)

9. _______________ (Данилюк А.П.)
 Дата подписания 15 января 2009 года.
	Глава района
	Журавлев В.Ю.

	Глава администрации городского поселения  г. Красный Холм
	Панасюк П.Е.

	Глава администрации Барбинского сельского поселения
	Перова В.В.

	Глава администрации Большерагозинского сельского поселения
	Александрова Г.П.

	Глава администрации Высокушинского сельского поселения
	Уткина Л.А.

	Глава администрации Глебенского сельского поселения
	Бабаева В.Д.

	Глава администрации Лихачевского сельского поселения
	Сизова Г.В.

	Глава администрации Мартыновского сельского поселения
	Мигунова Н.Н.

	Глава администрации Нивского сельского поселения
	Джамалаев Р.Ю.

	Глава администрации Ульянинского сельского поселения
	Данилюк А.П.

Дата подписания 15 января 2009 года

PAGE
1